Resolución Nº 0111-2019-R-UNALM, con fecha 27 de febrero de 2019, se declara Viable la 
Inversión: “ADQUISICION DE INCUBADORA DE LABORATORIO (OTRO), UNIDAD DE 
LABORATORIO Y; EN EL(LA) LABORATORIOS DE INVESTIGACION DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA”, con Código Único 2437382 y con un 
monto de inversión de 3,020,868.58 (tres millones veinte mil ochocientos sesenta y ocho con 
58/100 soles); Que, con Resolución Nº 0114-2019-R-UNALM, de fecha 28 de febrero de 2019, 
se aprueba el Estudio Definitivo de la Inversión: “ADQUISICION DE INCUBADORA DE 
LABORATORIO (OTRO), UNIDAD DE LABORATORIO Y; EN EL(LA) LABORATORIOS 
DE INVESTIGACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA”, con 
Código Único 2437382 y con un monto de inversión de S/. 3,020,868.56 (tres millones veinte 
mil ochocientos sesenta y ocho con 56/100 soles); Que, con Resolución Nº 0167-2020-R-
UNALM, de fecha 13 de marzo de 2020, se aprueba la actualización del Estudio Definitivo de 
la Inversión: “ADQUISICION DE INCUBADORA DE LABORATORIO (OTRO), UNIDAD 
DE LABORATORIO Y; EN EL(LA) LABORATORIOS DE INVESTIGACION DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA”, con Código Único 2437382 y con un 
monto de inversión de S/. 3,223,110.06 (tres millones doscientos veintitrés mil ciento diez con 
06/100 soles); Que, la Unidad Ejecutora de Inversiones mediante carta N° UEI/0258-2021, de 
fecha 20 de abril de 2021, eleva a la Dirección General de Administración el Informe Nº 014-
ALMA/UEI-2021, de fecha 19 de abril de 2021 de la Liquidación Financiera de la Inversión 
denominada “ADQUISICION DE INCUBADORA DE LABORATORIO (OTRO), UNIDAD 
DE LABORATORIO Y; EN EL(LA) LABORATORIOS DE INVESTIGACION DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA”, con Código Único 2437382, cuyo costo 
final de ejecución es de S/. 3,196,588.83 (tres millones ciento noventa y seis mil quinientos 
ochenta y ocho con 83/100 soles); Que, mediante comunicación N° 0672-2021/DIGA, de fecha 
04 de octubre de 2021, el director general de administración solicita la aprobación de la 
Liquidación Financiera de la Inversión denominada: “ADQUISICION DE INCUBADORA DE 
LABORATORIO (OTRO), UNIDAD DE LABORATORIO Y; EN EL(LA) LABORATORIOS 
DE INVESTIGACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA”, con 
Código Único 2437382, cuyo costo final de ejecución es de S/. 3,196,588.83 (tres millones 
ciento noventa y seis mil quinientos ochenta y ocho con 83/100 soles); Que de conformidad 
con lo establecido en el artículo 314°, literal b) del Reglamento General de la UNALM y, 
estando a las atribuciones conferidas al señor rector, como titular del pliego;    

SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°. – APROBAR la Liquidación Financiera de la Inversión